
MARIA GUADALUPE OJEDA 9971386599
3.66 kW 5 de Mayo de 2025
1C

633 kWh prom. $ 1,265

6 920 kWh $64

94.94 % BIMESTRE $ 1,201

$7,588.00 MXN $383.00 MXN $7,205.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.6 AÑOS



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

# 20250088

MARIA GUADALUPE OJEDA  
9971386599

6 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, mano de obra y tramite ante CFE

0

Subtotal $ 55,000.00

TOTAL (MXN) $ 55,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9995631265



1 $ 7,588.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 7,205.00 $ 7,205.00 $ -47,795.00

2 $ 7,815.64 $ 394.49 $ 0.00 $ 7,421.15 $ 7,421.15 $ -40,373.85

3 $ 8,050.11 $ 406.32 $ 0.00 $ 7,643.78 $ 7,643.78 $ -32,730.07

4 $ 8,291.61 $ 418.51 $ 0.00 $ 7,873.10 $ 7,873.10 $ -24,856.97

5 $ 8,540.36 $ 431.07 $ 0.00 $ 8,109.29 $ 8,109.29 $ -16,747.68

6 $ 8,796.57 $ 444.00 $ 0.00 $ 8,352.57 $ 8,352.57 $ -8,395.11

7 $ 9,060.47 $ 457.32 $ 0.00 $ 8,603.15 $ 8,603.15 $ 208.04

8 $ 9,332.28 $ 471.04 $ 0.00 $ 8,861.24 $ 8,861.24 $ 9,069.28

9 $ 9,612.25 $ 485.17 $ 0.00 $ 9,127.08 $ 9,127.08 $ 18,196.36

10 $ 9,900.62 $ 499.73 $ 0.00 $ 9,400.89 $ 9,400.89 $ 27,597.25

11 $ 10,197.64 $ 514.72 $ 0.00 $ 9,682.92 $ 9,682.92 $ 37,280.17

12 $ 10,503.57 $ 530.16 $ 0.00 $ 9,973.41 $ 9,973.41 $ 47,253.57

13 $ 10,818.67 $ 546.07 $ 0.00 $ 10,272.61 $ 10,272.61 $ 57,526.18

14 $ 11,143.23 $ 562.45 $ 0.00 $ 10,580.79 $ 10,580.79 $ 68,106.97

15 $ 11,477.53 $ 579.32 $ 0.00 $ 10,898.21 $ 10,898.21 $ 79,005.17

16 $ 11,821.86 $ 596.70 $ 0.00 $ 11,225.16 $ 11,225.16 $ 90,230.33

17 $ 12,176.51 $ 614.60 $ 0.00 $ 11,561.91 $ 11,561.91 $ 101,792.24

18 $ 12,541.81 $ 633.04 $ 0.00 $ 11,908.77 $ 11,908.77 $ 113,701.01

19 $ 12,918.06 $ 652.03 $ 0.00 $ 12,266.03 $ 12,266.03 $ 125,967.04

20 $ 13,305.60 $ 671.59 $ 0.00 $ 12,634.01 $ 12,634.01 $ 138,601.05

21 $ 13,704.77 $ 691.74 $ 0.00 $ 13,013.03 $ 13,013.03 $ 151,614.08

22 $ 14,115.92 $ 712.49 $ 0.00 $ 13,403.42 $ 13,403.42 $ 165,017.50

23 $ 14,539.39 $ 733.87 $ 0.00 $ 13,805.53 $ 13,805.53 $ 178,823.03

24 $ 14,975.57 $ 755.88 $ 0.00 $ 14,219.69 $ 14,219.69 $ 193,042.72

25 $ 15,424.84 $ 778.56 $ 0.00 $ 14,646.28 $ 14,646.28 $ 207,689.00

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 910.9 1,109.6 1,108.3 1,172.4 1,021.0 931.3

Consumo actual 600.0 399.0 598.0 600.0 800.0 800.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


